
 

 

 

 
COMUNE DI BOVALINO 

Città Metropolitana  di REGGIO CALABRIA 
www.comune.bovalino.rc.it       e-mail amministrativa.bovalino@asmepec.it 

codice fiscale 81000710806 – partita IVA 00928660802 

tel (0964) 672351 – 672309   fax (0964) 672300  

 

Unità Operativa 

AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE n. 137 

DEL 07/06/2017 

Reg. Gen. n.  266 DEL 07/06/2017  

 

OGGETTO: Costituzione Ufficio Legale Comunale.  Impegno di spesa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 

VISTI : 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e le 

attribuzioni dei Dirigenti;  

 il Decreto Commissariale prot. n. 376 dell’11/01/2017 , con il quale è stata confermata la 

nomina della sottoscritta quale Responsabile dell’U.O. Amministrativa - Affari Generali, 

legittimato pertanto ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, salvo 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di 

interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 80 del 30/03/2017, adottata con i poteri 

del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio 2017;  

 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 81 del 30/03/2017, adottata con i poteri 

della Giunta Municipale con la quale sono stati assegnati i capitoli di entrata e di uscita del 

bilancio 2017 affidati alla gestione dei responsabili dei servizi;  

PREMESSO:  

 che con deliberazione della Commissione Straordinaria n.98 del 20/04/2017, esecutiva ai sensi 

di legge adottata con i poteri della G.M., veniva stabilito, quale atto di indirizzo e 

programmazione, la predisposizione e pubblicazione, a cura di questo Responsabile di Unità 

Operativa, di un apposito avviso pubblico per la costituzione del nuovo collegio di difesa 

comunale; 

http://www.comune.bovalino.rc.it/
mailto:amministrativa.bovalino@asmepec.it


 Che con determina n. 84/2017 è stato approvato l’avviso pubblico per la costituzione 

dell’Ufficio Legale Comunale per la durata di anni tre; 

 Che con determina n. 111/2017 è stata nominata apposita Commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

 Che con determinazione n. 125 del 29.05.2017 con la quale si approva la Graduatoria 

Provvisoria per la Tipologia A – Coordinatore e per la Tipologia B – Avvocato,  

predisposta dalla Commissione secondo i criteri stabiliti dall’Avviso; 

 Che con determinazione n.134 del 06/06/2017 con la quale si approva la Graduatoria 

definitiva  per la Tipologia A – Coordinatore e per la Tipologia B – Avvocato: 

- Avv. Concetta Zinghinì nata ad Ardore (RC) il 29/01/76 residente a Bianco (Rc) in via 

Vittoria 86 –Coordinatore; 

- Avv.  Serafina Ceravolo nata a Locri (RC) il 17/09/1972 e residente a Bovalino (RC) in 

via Giordano Bruno; 

- Avv.  Giuliana Ferraro  nata a Locri il 16/11/1974 e residente a Bovalino (RC) in via 

Mazzini n.11; 

Per tutto quanto sopra, 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1. DI DARE ATTO che il compenso mensile di €. 1.000,00 per il coordinatore ed €.800,00 

per i componenti oltre Iva e CAP spettante ai componenti dell’ufficio Legale dell’Ente deve 

essere corrisposto con decorrenza dalla data di sottoscrizione del disciplinare d’incarico; 

2. DI IMPEGNARE la somma di €. 118.759,60 sui fondi del cap. 394 all’intervento codice 

1.03.02.99.002 – impegno n. 98 cosi distinto: 

 €. 21.882,52 dal 12 giugno 2017 a dicembre 2017 – ; 

 €. 39.586,56 per l’anno 2018-;  

 €. 39.586,56 per l’anno 2019 ; 

 €. 17.703,96 fino all’11/06/2020 ; 

3. DI DETERMINARE le modalità di corresponsione del compenso anzi citato stabilendo che 

lo stesso può essere erogato dall’ufficio di ragioneria con scadenza mensile sulla base di 

presentazione di regolare fattura da parte dei professionisti interessati vistata da questo 

Responsabile senza bisogno di ulteriore atto amministrativo sino alla concorrenza di 

€.118759,60; 

4. DI TRASMETTERE copia della presente: 

□all’ufficio di ragioneria per il visto di cui all’art.151 comma 4 – del decreto legislativo 

n.267/2000 

□  al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

□ alla Commissione Straordinaria. 

 

 

Il Responsabile dell’U.O. 

f.to Arch. Giuseppa Varbaro 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
(art. 151 – comma 4 – del decreto legislativo 267/2000) 

 

Costituzione Ufficio Legale Comunale.  Impegno di spesa. 

 
07 giugno  2017 

 
Il Responsabile dell’U.O. Economico-Finanziaria 

f.to Dott. Bruno Chirchiglia 
 

 

 

 

 Trasmesso all’Ufficio di Ragioneria per il visto il 07/06/2017 

 Trasmesso al Messo Comunale il 07/06/2017 
 

 Trasmesso all’Ufficio di  Segreteria il 07/06/2017 
 

 

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on-line  per giorni quindici consecutivi dal 07/06/2017. 
 
 Lì  07/06/2017 
 
      Il Messo Comunale 
           f.to   Giuseppe Caminiti 

 

  

 

 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Bovalino, lì 07/06/2017 
 

Il Responsabile dell’U.O. 

Arch. Giuseppa Varbaro  


